Дело № 2-68/3/2017

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Севастополь	                                                                       03 октября 2017 года

Мировой судья судебного участка № 3 Балаклавского судебного района г.Севастополя И.М. Чугаева, при секретаре Басс В.В.,
  с участием представителя истца -  Бойко Н.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Межрегиональной общественной организации по защите прав потребителей «Общественный контроль» в защиту прав и законных интересов Ваврик Т.П. к ПАО СК «Росгосстрах» о защите прав потребителей,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального РФ,

РЕШИЛ:

исковые требования Межрегиональной общественной организации по защите прав потребителей «Общественный контроль» в защиту прав и законных интересов Ваврик Т.П. к ПАО СК «Росгосстрах» о защите прав потребителей,  удовлетворить частично.
Взыскать с ПАО СК «Росгосстрах»  в пользу   Ваврик Т.П. общую сумму в размере  38479 (тридцать восемь тысяч четыреста семьдесят девять) руб. 46 коп. в том числе:
- сумму невыплаченного страхового возмещения – 7513 руб;
- неустойку  в размере – 10000 руб;
- штраф за отказ в удовлетворении  требований в добровольном порядке  - 1878, 25 руб.;
- расходы по оплате независимой технической экспертизы – 4000 руб;
- компенсация за причиненный моральный вред в размере – 1000 руб;
- расходы по составлению досудебной претензии – 2000 руб;
- почтовые расходы – 88,21 руб;
- расходы на проведение судебной экспертизы – 12000 руб.
Взыскать с ПАО СК «Росгосстрах» в пользу Межрегиональной общественной организации по защите прав потребителей «Общественный контроль» штраф в размере 1878,25 руб.
  В остальной части исковых требований – отказать.
  Взыскать с ПАО СК «Росгосстрах» в местный бюджет судебные расходы в виде государственной пошлины в размере -  700, 52 руб.
Решение может быть обжаловано в Балаклавский районный суд города Севастополя путём подачи апелляционной жалобы сторонами в течение месяца со дня после принятия решения в окончательной форме.
Резолютивная часть решения изготовлена   03 октября 2017 года.

Мировой судья                                               И.М. Чугаева
«согласовано»
Мировой судья    И.М. Чугаева